
INHALT

Nicht verpassen!

Benutzungshinweise

Die Autoren

Schreiben Sie uns

DAS BESTE AUF EINEN BLICK

Verona an einem Wochenende

Zur richtigen Zeit am richtigen Ort

AUF INS VERGNÜGEN

Verona für Citybummler

Verona für Kauflustige

Verona für Genießer

Verona am Abend

1
5
6
6

7

8
11

13

14
15
19
31

Verona für Kunst- und Museumsfreunde 34

Verona für Verliebte

Verona zum Träumen und Entspannen

AM PULS DER STADT

Das Antlitz der Metropole

Von den Anfängen bis zur Gegenwart

Leben in der Stadt

VERONA ENTDECKEN

Die Altstadt
O Piazza Brà
O Arena

35
36

37

38
40
55

57

58
58
59

O Palazzo della Gran Guardia
O Portoni della Brà
© Museo Lapidario Maffeiano
O Via Mazzini
O Piazza Erbe
O Palazzo del Comune mit

Torre dei Lamberti
O Piazza dei Signori
© Skaligergräber
©Haus der Julia
© Haus des Romeo
© Via Cappello mit Porta Leoni
© Galleria d'Arte moderna
© Chiesa Sant' Anastasia
© Ponte Pietra
© Duomo Santa Maria Matricolare
© Museo Canonicale
© Biblioteca Capitolare
•© Museo Miniscalchi-Erizzo
© Pozzo dell' Armore
© Porta Borsari und Corso Cavour
© Chiesa San Lorenzo
© Castelvecchio
© Ponte Scaligero

61
61
62
63
63

65
66
68
69
70
71
72
73
75
76
78
78
79
80
81
82
83
85

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/99673595X

digitalisiert durch

http://d-nb.info/99673595X


INHALT, EXKURSE ZWISCHENDURCH

Im Westen der Allstadt
© Arsenale Austriaco

© Basilica di San Zeno

© Convento di San Bernardino

© Parco della Mura

Entlang der östlichen Etsch
© Chiesa San Stefano

© Bosco delle Rabe und

Casa dei Sogni

©Tea t ro Romano und

Museo Archeologico

© Castel San Pietro

© Museo Africano

© San Giovanni in Valle

85
85
86
88
89

90
90

90

91
93
94
94

EXKURSE ZWISCHENDURCH

Das gibt es nur in Verona

Öl von Baum

Rezeptfür Patissada de Cavai . .

Lust auf eine Zigarette?

Italien ist galant . . . . . . .

Namensgebung Veronas

Ehegeschichten bei

den Langobarden .

Berengarund der Blinde

Erinnerungen an Ezzelino

Reise durch Hölle,

Fegefeuerund Paradies

Konjunkturritter

Geteilte Stadt . .

Festungsviereck . . .

Märtyrer des risorgimento. . . . .

Carlo Steeb

Bruderliebe

Julia und Romeo

Noch ein Uebesdrama

Unverhoffter Fund . . .

Aus Goethes „Italienischer Reise"

Eine Geschichte mit Geschichte .

Verona preiswert

Deutschsprachige Zeitungen . . .

Ute ratu iti p ps

10
20

. . 22

25
35
40

43
44
46

47
49
49
51
52
52
68
71

72
79

. . 95

. .99

106
. 108

109

© Chiesa Santa Maria in Organo

© Giardini Giusti

95
95

© Chiesa San Tomaso Cantuariense 96

© Palazzo Pompei mit

Museo di Storia Naturale

© Chiesa San Fermo Maggiore

G> Grab der Julia und

Freskenmuseum

© Museo della Radio d'epoca

97
98

99
100

PRAKTISCHE REISETIPPS A - Z 1 0 1

Anreise

Autofahren

Barrierefreies Reisen

Diplomatische Vertretungen

Elektrizität

Geldfragen

Informationsquellen

Internet

Mit Kindern unterwegs

Medizinische Versorgung

Notfälle

Öffnungszeiten

Post

Radfahren

Schwule und Lesben

Sicherheit

Sprache

Stadttouren, organisierte

Telefonieren

Uhrzeit

Unterkunft

Vertía Itensti pps

Verkehrsrnittel

Wetter und Reisezeit

ANHANG

Kleine Sorachhilfe Italienisch1 Uv'l l%* \JfJI Uvl 1* III lu I LUI Ivi ! IwVI 1

Register

CITYATLAS

Verona, Umgebung

102
103
104
105
105
105

107

108
109
110
110
110
111
111
111
112
112
113
113
114
114
117
118
118

119

120
128

131

132
Verona, Zentrum 134-141

Legende der Karteneinüäge 142


	IDN:99673595X ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/99673595X



